BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG  HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /BNN-KN Hà Nội, ngày         tháng  3  năm 2024

V/v phối hợp chỉ đạo công tác khuyến

nông phục vụ Đề án 01 triệu hec-ta lúa

chất lượng cao

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố: An Giang, Kiên Giang,

  Đồng Tháp, Long An, Sóc Trăng, Cần Thơ, Bạc Liêu,

Trà Vinh, Hậu Giang, Cà Mau, Tiền Giang và Vĩnh Long.

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ-CP ngày 24/5/2018 của Chính phủ về

khuyến nông; Quyết định số 1094/QĐ-BNN-KN ngày 25/3/2022 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn phê duyệt Đề án: “Nâng cao hiệu quả hoạt động

công tác khuyến nông trên cơ sở kiện toàn mô hình tổ khuyến nông cộng đồng”;

Căn cứ Quyết định số 1490/QĐ-TTg ngày 27/11/2023 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án “Phát triển bền vững một triệu héc-ta chuyên canh

lúa chất lượng cao và phát thải thấp gắn với tăng trưởng xanh vùng Đồng bằng

sông Cửu Long đến năm 2030”; Quyết định số 5648/QĐ-BNN-KH ngày

22/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thành lập

Ban chỉ đạo thực hiện Đề án “Phát triển bền vững một triệu héc ta chuyên canh

lúa chất lượng cao và phát thải thấp gắn với tăng trưởng xanh vùng Đồng bằng

sông Cửu Long đến năm 2030”;

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị Lãnh đạo Ủy ban nhân

dân 12 tỉnh, thành phố trong Đề án “Phát triển bền vững một triệu héc-ta chuyên

canh lúa chất lượng cao và phát thải thấp gắn với tăng trưởng xanh vùng Đồng

bằng sông Cửu Long đến năm 2030” quan tâm chỉ đạo công tác khuyến nông địa

phương, đặc biệt là: (i) bổ sung, kiện toàn hệ thống khuyến nông viên cơ sở/ Tổ

khuyến nông cộng đồng ở các vùng triển khai Đề án; (ii) xây dựng chính sách,

chế độ đãi ngộ đối với khuyến nông cơ sở/ khuyến nông cộng đồng; (iii) tăng

cường đầu tư kinh phí cho hoạt động khuyến nông; (iv) phối hợp, lồng ghép các

chương trình, đề án, dự án, nhiệm vụ liên quan phục vụ triển khai Đề án tại địa

phương mình.

Trong quá trình triển khai thực hiện Đề án, Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp chỉ đạo của Ủy ban nhân

dân các tỉnh, thành phố trong Đề án./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng Lê Minh Hoan (để b/c);

- Sở NN&PTNT 12 tỉnh trong Đề án;

- TTKNQG (để t/h);

- Lưu VT, KNQG.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Thanh Nam

		2024-03-21T16:20:09+0700

		2024-03-22T09:44:24+0700

		2024-03-22T09:44:18+0700

		2024-03-22T09:44:18+0700

		2024-03-22T09:44:42+0700